ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

07.12.2018

   № 387
О поручениях Думы
Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате
Ханты-Мансийского района
на 2019 год
В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля и планирования деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, на основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 12 Положения о контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

07.12.2018
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района

                                              от 07.12.2018 № 387
Перечень
поручений Думы Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Срок реализации
	Примечание

	1.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Кышик, исследуемый период 2016 - 2018 годы
	1-2 квартал 2019 года
	параллельное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	2.
	Аудит в сфере закупок: муниципальное образование сельское поселение Кышик, исследуемый период 2018 год
	1-2 квартал 2019 года
	аудит в сфере закупок

	3.
	Аудит в сфере закупок: муниципальное образование сельское поселение Нялинское, исследуемый период 2018 год
	1-2 квартал 2019 года
	аудит в сфере закупок

	4.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Выкатной, исследуемый период 2016 - 2018 годы
	2-3 квартал 2019 года
	параллельное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	5.
	Проверка законности, результативности и эффективности использования средств бюджета Ханты-Мансийского района, направленных на реализацию муниципальной программы «Молодое поколение Ханты-Мансийского района»
(Подпрограмма I «Дети Ханты-Мансийского района»: мероприятие 1.2. «Проведение и участие в слетах, фестивалях, конференциях, форумах, конкурсах, соревнованиях: Спартакиада школьников Ханты-Мансийского района, фестиваль школьных команд КВН; творческие мастер-классы, приуроченные ко Дню защиты детей; проведение научных археологических экспедиций на базе палаточного лагеря д. Согом; профильные математические смены; участие в окружных соревнованиях «Школа безопасности»; в окружной смене летнего образовательного лагеря для старшеклассников «Ровесник»; во всероссийском форуме научной молодежи «Шаг в будущее»; всероссийских спортивных состязаниях школьников «Президентские состязания»; в Межрегиональном форуме членов детских общественных советов при Уполномоченных по правам ребенка в субъектах Уральского федерального округа «УрФорум – ФОРТУНА»; во всероссийском форуме членов Детских общественных советов при Уполномоченных по правам ребенка в субъектах Российской Федерации «Дети! Россия! Будущее!» г. Калуга; мероприятия в целях популяризации образов «Спасатель», «Доброволец», «Школа безопасности», полевой лагерь «Юный спасатель», «Юный пожарник» и «Юный водник» и (или) др. «Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений»;
мероприятие 1.3. «Организация отдыха и оздоровления детей» в рамках муниципальной программы «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014 - 2019 годы», исследуемый период 2018 год.)
	2-3 квартал 2019 года
	контрольное мероприятие

	6.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нялинское, исследуемый период 2017 - 2018 годы
	3-4 квартал 2019 года
	параллельное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

4